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Приложение № 1
к решению правления 

РСТ Кировской области 

от 28.11.2022 № 46/2-ээ-2023
Долгосрочные параметры регулирования 

для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций
	№ п/п


	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	
	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	шт.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ООО «Кировские электрические сети»
	2023
	24,91
	1
	0,75
	3,33
	4,3175
	0,7733
	1,00

	
	
	2024
	Х
	1
	0,75
	Х
	4,2527
	0,7617
	1,00

	
	
	2025
	Х
	1
	0,75
	Х
	4,1890
	0,7502
	1,00

	
	
	2026
	X
	1
	0,75
	X
	4,1261
	0,7390
	1,00

	
	
	2027
	X
	1
	0,75
	X
	4,0642
	0,7279
	1,000


Приложение № 2

к решению правления 

РСТ Кировской области 

от 28.11.2022 № 46/2-ээ-2023
НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

	№
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	тыс. руб.

	1
	ООО «Кировские электрические сети»
	2023
	48 694,94

	
	
	2024
	44 581,76

	
	
	2025
	41 123,70

	
	
	2026
	41 990,75

	
	
	2027
	42 883,66


__________
Приложение № 3

к решению правления 

РСТ Кировской области 

от 28.11.2022 № 46/2-ээ-2023
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов с публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье»
	Наименование сетевых организаций
	I полугодие 2023
	II полугодие 2023
	I полугодие 2024
	II полугодие 2024

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч

	филиал ПАО «Россети Центр и 

Приволжье» - «Кировэнерго» - ООО «Кировские электрические сети»
	150 176,22
	127,06
	0,58560
	150 176,22
	127,06
	0,58560
	137 491,08
	133,03
	0,55284
	137 491,08
	133,03
	0,55284

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование сетевых организаций
	I полугодие 2025
	II полугодие 2025
	I полугодие 2026
	II полугодие 2026

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч

	филиал ПАО «Россети Центр и 

Приволжье» - «Кировэнерго» - ООО «Кировские электрические сети»
	126 826,37
	138,35
	0,52560
	126 826,37
	138,35
	0,52560
	129 500,37
	143,88
	0,53929
	129 500,37
	143,88
	0,53929

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование сетевых организаций
	I полугодие 2027
	II полугодие 2027
	
	
	
	
	
	

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	
	
	
	
	
	

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	
	
	
	
	
	

	
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	руб./МВт мес.
	руб./МВт ч
	руб./кВт ч
	
	
	
	
	
	

	филиал ПАО «Россети Центр и 

Приволжье» - «Кировэнерго» ООО «Кировские электрические сети»
	132 254,12
	149,64
	0,55346
	132 254,12
	149,64
	0,55346
	
	
	
	
	
	

	Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов.


__________

